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Ministru kabineta noteikumu projekta „Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 6.1.7.specifiskā atbalsta mērķa “Multimodāla transporta sistēmas iespējošana” 6.1.7.1.pasākuma „Ar Rail Baltica projekta saistītās atbalsta infrastruktūras pārbūve” sākotnējās ietekmes novērtējuma ziņojums (anotācija)

	Tiesību akta projekta anotācijas kopsavilkums

	Mērķis, risinājums un projekta spēkā stāšanās laiks (500 zīmes bez atstarpēm)
	Ministru kabineta noteikumu projekts “Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 6.1.7.specifiskā atbalsta mērķa “Multimodāla transporta sistēmas iespējošana” 6.1.7.1.pasākuma „Ar Rail Baltica projekta saistītās atbalsta infrastruktūras pārbūve” īstenošanas noteikumi” (turpmāk – noteikumu projekts) ir izstrādāts, lai veicinātu Rail Baltica projekta funkcionalitātes uzlabošanu Rīgas Centrālās stacijas multimodālajā transporta mezglā.
Noteikumu projekts stājas spēkā Oficiālo publikāciju un tiesiskās informācijas likuma noteiktajā kārtībā.



	I. Tiesību akta projekta izstrādes nepieciešamība

	1.
	Pamatojums
	Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda 2014.—2020.gada plānošanas perioda vadības likuma 20.panta 6. un 13.punkts.

	2.
	Pašreizējā situācija un problēmas, kuru risināšanai tiesību akta projekts izstrādāts, tiesiskā regulējuma mērķis un būtība











	Ministru kabinets 2020.gada 19.maijā (prot. Nr.34 33.§), izskatot informatīvo ziņojumu "Par Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda finansējuma pārdalēm un risinājumiem COVID-19 seku mazināšanai", nolēma atbalstīt informatīvā ziņojuma pielikumā ierosinātās darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" specifisko atbalsta mērķu un pasākumu Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda (turpmāk – KF) finansējuma pārdales (t.sk. projektam “Latvijas dzelzceļa tīkla elektrifikācija” paredzēto ES fondu finansējumu 346 639 348 euro apmērā), novirzot finansējumu pasākumiem COVID-19 seku mazināšanai, kā arī alternatīviem transporta nozares projektiem.
2020.gada aprīlī notika ES fondu atbildīgo iestāžu diskusijas ar Koalīcijas sadarbības partneru darba grupu par ES fondu jautājumiem, pārrunājot darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” projektu īstenošanas gaitu, kā arī iespējas projektu pārskatīšanai un finansējuma pārstrukturizācijai. Atbilstoši pārrunātajam, lai nodrošinātu COVID-19 krīzes seku mazināšanu, Satiksmes ministrija sagatavoja un iesniedza Finanšu ministrijai priekšlikumus transporta nozares finansējuma pārdalēm 283,64 milj. euro apmērā, paredzot šādus atbalsta pasākumus:
1) Dzelzceļa un pasažieru apkalpošanas infrastruktūras modernizācija – 86,7 milj. euro;
2) Pasažieru dīzeļvilcienu ritošā sastāva iegāde – 63,665 milj. euro;
3) Videi draudzīga sabiedriskā transporta infrastruktūras attīstība – 85,436 milj. euro;
4) Kuģošanas drošības TEN-T tīkla ostās veicināšana – 45,289 milj. euro;
5) Platjoslas infrastruktūras attīstība (piekļuves punktu  izveide  izglītības iestādēs) – 2,55 milj. euro.
Lai lemtu par Satiksmes ministrijas priekšlikumu iekļaušanu darbības programmas grozījumos, 2020.gada maijā un jūnijā notika Finanšu ministrijas kā ES fondu vadošās iestādes organizētās konsultācijas ar Eiropas Komisiju (turpmāk – EK). Konsultāciju rezultātā tika saņemts EK atbalsts Satiksmes ministrijas priekšlikumiem attiecībā uz ES fondu pārdalēm 174,686 milj. euro apmērā dzelzceļa un pasažieru apkalpošanas infrastruktūras modernizācijai, videi draudzīga sabiedriskā transporta infrastruktūras attīstībai un piekļuves punktu izveidei izglītības iestādēs. Savukārt attiecībā uz investīcijām ostās un pasažieru dīzeļvilcienu ritošā sastāvā EK atbalsts netika saņemts.
Atbilstoši 2020.gada 19.maijā MK sēdē izskatītajam Finanšu ministrijas informatīvajam ziņojumam “Par Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda finansējuma pārdalēm un risinājumiem COVID-19 seku mazināšanai” un ar EK saskaņotajām ES fondu finansējuma pārdalēm, transporta jomā alternatīvajiem projektiem vēl bija pieejams ES fondu finansējums 108,954 milj. euro apmērā. Ņemot vērā minēto, Satiksmes ministrija, izvērtējot iespējamos atbalsta pasākumus COVID-19 seku mazināšanai, sagatavoja un iesniedza Finanšu ministrijai priekšlikumus grozījumiem darbības programmā, kas paredzēja KF finansējuma 108,954 milj. euro apmērā pārdali šādiem prioritārajiem virzieniem/specifiskā atbalsta mērķiem:
- 2.1.2. specifiskā atbalsta mērķim “Nodrošināt inovatīvu tehnoloģisko risinājumu ieviešanu ārējās robežas kontrolē” 13 217 837 euro;
- 4.5.1. specifiskā atbalsta mērķim “Attīstīt videi draudzīgu sabiedriskā transporta infrastruktūru” 21 746 403 euro;
- 6.1.3. specifiskā atbalsta mērķim “Nodrošināt nepieciešamo infrastruktūru uz Rīgas maģistrālajiem pārvadiem un novērst maģistrālo ielu fragmentāro raksturu” 13 515 000 euro;
- 6.1.4. specifiskā atbalsta mērķim “Pilsētu infrastruktūras sasaiste ar TEN-T tīklu” 4 840 000 euro;
- 6.1.5. specifiskā   atbalsta mērķim “Valsts galveno autoceļu segu pārbūve, nestspējas palielināšana” 30 835 000 euro;
- 6.1.7. specifiskā   atbalsta mērķim “Multimodāla transporta sistēmas iespējošana” 24 800 000 euro.
Iepriekšminētie pasākumi izvēlēti, lai nodrošinātu efektīvu ES fondu finansējuma ieguldīšanu, t.sk. izvēlēti tādi pasākumi, kuriem nepieciešams nodrošināt valsts budžeta dotāciju pašvaldībām, jo veikt finansējuma pārdali uz citiem pasākumiem, kuriem nebūtu ietekme uz valsts budžetu līdzfinansējuma nodrošināšanai, nebija iespējama, ievērojot to  gatavību un īstenošanai atlikušo plānošanas perioda termiņu.
2019. gada 29. maijā Rail Baltica projekta īstenotājs Latvijā – SIA “Eiropas Dzelzceļa līnijas” starptautiska iepirkuma konkursa rezultātā noslēdza līgumu ar starptautiskā iepirkuma konkursa uzvarētāju - pilnsabiedrību BERERIX - par Rīgas Centrālās dzelzceļa stacijas kompleksa, dzelzceļa tilta, uzbēruma un pieguļošās infrastruktūras projektēšanu un būvdarbiem. BERERIX projektēšanu un būvdarbus veiks, pamatojoties uz metu konkursā izvēlēto risinājumu - arhitektu biroja PLH Arkitekter sadarbībā ar COWI (Dānija) izstrādātais  stacijas un tā apkārtnes attīstības projekta mets. PLH Arkitekter  kā meta autori uzrauga ieceres īstenošanu. Rail Baltica ieviešanas rezultātā Rīgas centrā tiks izveidots mūsdienīgs multimodāls satiksmes mezgls, kas palielinās mobilitāti, drošību, piekļūstamību, savienojot līdz šim ar dzelzceļa uzbērumu atdalītās pilsētas daļas, kā arī ar jaunu dzelzceļa tiltu ērti savienojot Daugavas abus krastus arī gājējiem un riteņbraucējiem.
2019.gadā tika uzsākta dzelzceļa līnijas Rail Baltica Rīgas Centrālās stacijas un ar to saistītās infrastruktūras projektēšanas darbi un 2020.gada nogalē tika uzsākti būvdarbi. Rail Baltica  Rīgas Centrālā stacija būs mūsdienīgs satiksmes mezgls, kam pamatu liks ātrgaitas dzelzceļš un kas būs savienots ar lidostu un reģionālo satiksmi, tādējādi veidojot multimodālu transporta mezglu.
Saistībā ar Rail Baltica dzelzceļa stacijas izbūvi nepieciešami nozīmīgi transporta un infrastruktūras pārkārtojumi Rīgas centrā, kas veidos Rīgas Centrālo dzelzceļa staciju par multimodālu transporta mezglu un uzlabos sasaisti starp Maskavas priekšpilsētu, centru un Daugavas kreisā krasta teritoriju, tai skaitā likvidējot dzelzceļa uzbērumu gar autoostu un dzelzceļu izvietojot estakādē, un dzelzceļa uzbērumu zem stacijas, izveidojot gājēju un velo savienojumus starp Daugavas krastiem.
Rail Baltica lokālplānojuma izstrādes ietvaros ir apzinātas nepieciešamās papildu darbības, kas neiekļaujas Rail Baltica projekta teritorijā, bet vienlaikus ir funkcionāli saistītas ar Rail Baltica projekta pilnvērtīgu attīstības scenārija realizāciju un funkcionēšanu.
Pārbūvējot dzelzceļa līnijas Rail Baltica saistīto infrastruktūru Rīgas Centrālās stacijas multimodālā transporta mezgla apkārtnē, kā arī ieviešot satiksmes organizācijas izmaiņas, specifiskā atbalsta mērķa īstenošanas rezultātā tiks optimizēta transporta plūsma mezgla tuvumā, kā arī uzlabota gājēju un velotransporta piekļuve Rīgas Centrālās stacijas multimodālajam transporta mezglam.
[bookmark: _Ref423104209]Lai nodrošinātu darbības programmā “Izaugsme un nodarbinātība” noteiktā 6.1.7.specifiskā atbalsta mērķa “Multimodāla transporta sistēmas iespējošana” sasniegšanu,  noteikumu projekts paredz noteikt šādus 6.1.7.1.pasākuma projekta iesnieguma atlases kārtas rādītājus – vidējais sabiedriskā transporta aizkavējuma laiks samazināts no 4 līdz 3 minūtēm un pārbūvēto krustojumu skaits – 3. 
Noteikumu projekts nosaka, ka pasākumu īsteno ierobežotas projektu iesniegumu atlases veidā. Projekta iesniedzējs (finansējuma saņēmējs) ir Rīgas pilsētas pašvaldība.
6.1.7.1.pasākumam indikatīvais nepieciešamais finansējums ir  2022.gadā – 9 776 858 euro un 2023.gadā – 18 223 142 euro. 
Noteikumu projektā paredzēts, ka finansējuma saņēmējs pievieno projekta iesniegumam izmaksu un ieguvumu analīzi. Izmaksu un ieguvumu analīze ir nepieciešama, lai pilnīgāk un objektīvāk izvērtētu projekta īstenošanas iespējas, iespējamos projekta rezultātus, projekta lietderību un dzīvotspēju. Tāpat arī tas palīdzēs efektīvāk plānot projekta budžetu pēc projekta pabeigšanas, tādejādi nodrošinot projekta īstenošanas rezultātā radīto vērtību uzturēšanu un sasniegto rezultātu ilgtspēju.
6.1.7.1.pasākuma ietvaros atbalstāmās darbības atbilst Regulas Nr.215/2014 noteiktajai intervences kategorijai “Transporta infrastruktūra” – 034: Citi rekonstruēti vai uzlaboti ceļi (maģistrāles, valsts, reģionālie vai vietējie).
Noteikumu projektā paredzētās attiecināmās izmaksas ir attiecināmas, ja tās radušās ne agrāk kā no šo noteikumu stāšanās dienas. Izņēmums ir noteikumu projektā minētās projekta iesnieguma pamatojošās dokumentācijas sagatavošanas izmaksas, vides aizsardzības obligāto prasību nodrošināšanas izmaksas, nekustamā īpašuma iegādes izmaksas ne vairāk kā 10 % apmērā no attiecināmo izmaksu kopsummas, ceļu drošības audita izmaksas, kā arī būvprojekta, būvdarbu ieceres dokumentācijas, būvprojekta minimālā sastāvā, apliecinājumu kartes vai paskaidrojuma raksta izstrāde visām projektā paredzētajām darbībām un ar to saistīto būvekspertīžu, izpētes izmaksas. Šīs izmaksas ir attiecināmas no 2021. gada 16.jūnija. Proti, no dienas, kad grozījumi Nr.7 darbības programmā “Izaugsme un nodarbinātība” ir iesniegti Eiropas Komisijā. Grozījumi cita starpā paredz Kohēzijas fonda finansējuma 23 800 000 euro apmērā pārdali 6.1.7.1.pasākumam.
Noteikumu projektā paredzētais maksimālais termiņš projekta īstenošanai ir 2023.gada 31.decembris.
Ņemot vērā, ka plānotās papildu darbības ir saistītas ar Rail Baltica projekta īstenošanu Rīgas Centrālās stacijas rajonā, projektam būs paaugstināts jūtīgums pret ārējiem ietekmes faktoriem, tādejādi radot papildu riskus, tostarp uz īstenošanas termiņu. Līdz ar to, lai  mazinātu risku iestāšanos, finansējuma saņēmējam nepieciešams veikt vadības un risku mazināšanas pasākumus savlaicīgai projekta īstenošanai paredzētajā termiņā. Tāpat arī, ņemot vērā projekta sarežģītību un ierobežoto projekta īstenošanas termiņu, finansējuma saņēmējam jānodrošina proaktīva rīcība iespējamo risku identificēšanā un vadībā.
Noteikumu projekts paredz iespēju projekta finansēšanai saņemt avansu atbilstoši normatīvajam aktam par valsts budžeta līdzekļu plānošanu ES struktūrfondu un KF projektu īstenošanai un maksājumu veikšanu. 2014.–2020.gada plānošanas periodā sadarbības iestāde, veicot avansa un starpposma maksājumus, ievēro nosacījumu, ka avansa maksājuma kopsumma nepārsniedz 90 % no projektam piešķirtā KF finansējuma un valsts budžeta dotācijas pašvaldībai kopsummas, un projektā ir noslēgts pakalpojumu, preču piegādes vai būvdarbu līgums. Nosakot projekta avansa apmēru, ir jāņem vērā finansējuma saņēmēja spēja sešu mēnešu laikā pēc avansa maksājuma saņemšanas iesniegt sadarbības iestādē maksājuma pieprasījumu piešķirtā avansa maksājuma apmērā.
Ņemot vērā, ka pasākuma ietvaros ir paredzēts publisko resursu piešķīrums publiski lietojamai un bez diskriminācijas pieejamai infrastruktūrai, komercdarbības atbalsts nav konstatējams.
Šī brīža priekšizpētes stadijā, ko veic finansējuma saņēmējs, identificēts, ka ieguldījumi varētu tikt veikti publiskas personas īpašumā. Ja minētā situācija apstiprināsies, finansējuma saņēmējs nodrošinās, ka finansējuma saņēmējs iegūs lietošanas vai valdījuma tiesības uz nekustamo īpašumu.
Atbilstoši vadlīnijām par vienkāršoto izmaksu izmantošanas iespējām un to piemērošanu ES fondu 2014.-2020.gada plānošanas periodā noteiktajam:
1. vienkāršotās izmaksas nevar izmantot projekta darbībām, kurām projekta ietvaros nepieciešams piemērot publiskā iepirkuma procedūru, izņemot gadījumus, ja publiskais iepirkums projektā attiecas tikai uz konkrētām izmaksu pozīcijām, kas ir daļa no vienas vienības, vienotās likmes vai vienotā maksājuma, bet pati par sevi nesekmē projekta mērķa sasniegšanu (piemēram, kancelejas preces, degviela u.c.). 6.1.7.1.pasākumā nav paredzēts nepiemērot iepirkuma procedūras.
2. Noteikumu projekts ietver punktu, kas paredz, ka projekta netiešās attiecināmās izmaksas plāno kā vienu izmaksu pozīciju 15 % apmērā no projekta vadības personāla atlīdzības izmaksām, kas radušās uz darba līguma pamata.
6.1.7.1.pasākuma projekta iesnieguma atlasi organizē Centrālā finanšu un līgumu aģentūra (turpmāk – CFLA), kas izstrādā projekta iesnieguma atlases nolikumu. Projekta iesnieguma vērtēšanu veic CFLA un pēc projekta iesnieguma apstiprināšanas noslēdz vienošanos ar projekta iesniedzēju par projekta īstenošanu.  
6.1.7.1.pasākuma projekta iesnieguma atlasē piemēro kritēriju par projekta ietekmi uz horizontālo principu “Vienlīdzīgas iespējas”. Pasākumi, kuri veicinās vienlīdzīgas iespējas un piekļūstamību ir, piemēram:
-	projekta vadībā un īstenošanā tiks virzīti pasākumi, kas veicina nediskrimināciju, dzimumu līdztiesību un nodarbinātību cilvēkiem ar invaliditāti;
-	projektā tiks īstenotas darbības, kas papildus būvnormatīvos noteiktajam īpaši veicina vides un informācijas piekļūstamību personām ar kustību traucējumiem, redzes, dzirdes vai garīga rakstura traucējumiem, izmantojot vairākus uztveres (redze, dzirde, tauste) kanālus, vecāka gadagājuma cilvēkiem un vecākiem ar bērniem; 
-	visi būvniecības publiskie iepirkumi tiks veikti sociāli atbildīgā veidā - pērkot ētiski ražotus produktus un pakalpojumus un izmantojot publiskās iepirkumu procedūras, lai radītu darbvietas, pienācīgus darba apstākļus, sekmētu sociālo un profesionālo iekļautību, kā arī veicinātu labākus darba nosacījumus cilvēkiem ar invaliditāti un nelabvēlīgā situācijā esošiem cilvēkiem[footnoteRef:2]; [2:  Iepirkumu uzraudzības birojs, https://www.iub.gov.lv/lv/socialais-iepirkums ] 

-	u.c.
6.1.7.1.pasākuma projekta iesnieguma atlasē piemēro kritēriju par projekta ietekmi uz horizontālo principu “Ilgtspējīga attīstība”. Pasākums veicinās ilgtspējīgu attīstību, ja veicot iepirkumus, konkursa nolikuma, atlases un vērtēšanas kritērijos tika/tiks piemēroti zaļā publiskā iepirkuma principi.
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	Projekta izstrādē iesaistītās institūcijas un publiskas personas kapitālsabiedrības
	Satiksmes ministrija.
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	Nav.



	II. Tiesību akta projekta ietekme uz sabiedrību, tautsaimniecības attīstību un administratīvo slogu

	1.
	Sabiedrības mērķgrupas, kuras tiesiskais regulējums ietekmē vai varētu ietekmēt
	Satiksmes dalībnieki, komersanti un iedzīvotāji.

	2.
	Tiesiskā regulējuma ietekme uz tautsaimniecību un administratīvo slogu
	Projekts šo jomu neskar.

	3.
	Administratīvo izmaksu monetārs novērtējums
	Projekts šo jomu neskar.

	4.
	Atbilstības izmaksu monetārs novērtējums
	Projekts šo jomu neskar.

	5.
	Cita informācija
	Nav.



	[bookmark: _Hlk70599457]III. Tiesību akta projekta ietekme uz valsts budžetu un pašvaldību budžetiem

	Rādītāji
	2021.g.
	Turpmākie trīs gadi (euro)

	
	
	2022.g
	2023.g.
	2024.g.

	
	saskaņā ar valsts budžetu kārtējam gadam
	izmaiņas kārtējā gadā, salīdzinot ar valsts budžetu kārtējam gadam
	saskaņā ar vidēja termiņa budžeta ietvaru
	izmaiņas, salīdzinot ar vidēja termiņa budžeta ietvaru 2022. gadam
	saskaņā ar vidēja termiņa budžeta ietvaru
	izmaiņas, salīdzinot ar vidēja termiņa budžeta ietvaru 2023. gadam
	izmaiņas, salīdzinot ar vidēja termiņa budžeta ietvaru 2023. gadam

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Budžeta ieņēmumi:
	0
	0
	0
	8 310 329
	0
	15 489 671
	0

	1.1. valsts pamatbudžets, tostarp
 ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi
	0
	0
	0
	8 310 329
	0
	15 489 671
	0

	1.2. valsts speciālais budžets
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3. pašvaldību budžets
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2. Budžeta izdevumi:
	0
	0
	0
	9 776 858
	0
	18 223 142
	0

	2.1. valsts pamatbudžets
	0
	0
	0
	8 603 635
	0
	16 036 365
	0

	2.2. valsts speciālais budžets
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3. pašvaldību budžets
	0
	0
	0
	1 173 223
	0
	2 186 777
	0

	3. Finansiālā ietekme:
	0
	0
	0
	-1 466 529
	0
	-2 733 471
	0

	3.1. valsts pamatbudžets
	0
	0
	0
	-293 306
	0
	-546 694
	0

	3.2. speciālais budžets
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.3. pašvaldību budžets
	0
	0
	0
	-1 173 223
	0
	-2 186 777
	0

	4. Finanšu līdzekļi papildu izdevumu finansēšanai (kompensējošu izdevumu samazinājumu norāda ar "+" zīmi
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5. Precizēta finansiālā ietekme:
	0
	0
	0
	-1 466 529
	0
	-2 733 471
	0

	5.1. valsts pamatbudžets
	
	0
	
	-293 306
	
	-546 694
	0

	5.2. speciālais budžets
	
	0
	
	0
	
	0
	0

	5.3. pašvaldību budžets
	
	0
	
	-1 173 223
	
	-1 173 223
	0

	6. Detalizēts ieņēmumu un izdevumu aprēķins (ja nepieciešams, detalizētu ieņēmumu un izdevumu aprēķinu var pievienot anotācijas pielikumā):
	Pieejamais kopējais attiecināmais finansējums līdz 2021. gada 31. decembrim, lai slēgtu vienošanos par projekta īstenošanu, ir ne mazāks kā 28 000 000 euro, tai skaitā KF finansējums nepārsniedz 23 800 000 euro, un nacionālais publiskais finansējums – pašvaldības finansējums un valsts budžeta dotācija pašvaldībai – ir ne mazāks kā 4 200 000 euro.
Plānotais KF finansējums: 2022.gadā – 8 310 329  euro un 2023.gadā – 15 489 671 euro.
Plānotā valsts budžeta dotācija pašvaldībai: 2022.gadā – 293 306 euro un 2023.gadā – 546 694 euro.
Plānotais pašvaldības līdzfinansējums no projekta iesniedzēja: 2022.gadā – 1 173 223 euro un 2023.gadā – 2 186 777 euro.
Finansējuma sadalījums pa gadiem norādīts indikatīvi un var tikt precizēts.
Prognozējot budžeta izdevumus un finansiālo ietekmi, tiek ņemts vērā, ka atbilstoši Ministru kabineta 2015.gada 27.janvāra noteikumiem Nr.42 „Noteikumi par kritērijiem un kārtību valsts budžeta dotācijas piešķiršanai pašvaldībām Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda 2014. – 2020.gada plānošanas periodā līdzfinansēto projektu īstenošanai” pašvaldības vai pašvaldību iestādes kā projektu iesniedzēji saņem valsts budžeta dotāciju.

	6.1. detalizēts ieņēmumu aprēķins
	

	6.2. detalizēts izdevumu aprēķins
	

	7. Amata vietu skaita izmaiņas
	Projekts neietekmē amata vietu skaita izmaiņas.

	8. Cita informācija
	Finansējuma sadalījums pa gadiem norādīts indikatīvi. Nepieciešamais finansējums tiks piesaistīts normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā no 74. resora “Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums” 80.00.00 programmas “Nesadalītais finansējums Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai”.



	IV. Tiesību akta projekta ietekme uz spēkā esošo tiesību normu sistēmu

	Projekts šo jomu neskar



	V. Tiesību akta projekta atbilstība Latvijas Republikas starptautiskajām saistībām

	1.
	Saistības pret Eiropas Savienību
	Eiropas Parlamenta un Padomes 2013.gada 17.decembra Regula (ES) Nr.1303/2013, ar ko paredz kopīgus noteikumus par Eiropas Reģionālās attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu, Kohēzijas fondu, Eiropas Lauksaimniecības fondu lauku attīstībai un Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fondu un vispārīgus noteikumus par Eiropas Reģionālās attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu,  Kohēzijas fondu un Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fondu un atceļ Padomes Regulu (EK) Nr. 1083/2006 (publicēta “Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī” L 347, 20.12.2013).

	2.
	Citas starptautiskās saistības
	Projekts šo jomu neskar.

	3.
	Cita informācija
	Nav.



	1. tabula
Tiesību akta projekta atbilstība ES tiesību aktiem

	Attiecīgā ES tiesību akta datums, numurs un nosaukums
	Eiropas Parlamenta un Padomes 2013.gada 17.decembra Regula (ES) Nr.1303/2013, ar ko paredz kopīgus noteikumus par Eiropas Reģionālās attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu, Kohēzijas fondu, Eiropas Lauksaimniecības fondu lauku attīstībai un Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fondu un vispārīgus noteikumus par Eiropas Reģionālās attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu,  Kohēzijas fondu un Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fondu un atceļ Padomes Regulu (EK) Nr. 1083/2006 (publicēta “Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī” L 347, 20.12.2013).

	A
	B
	C
	D

	Attiecīgā ES tiesību akta panta numurs (uzskaitot katru tiesību akta vienību – pantu, daļu, punktu, apakšpunktu)
	Projekta vienība, kas pārņem vai ievieš katru šīs tabulas A ailē minēto ES tiesību akta vienību, vai tiesību akts, kur attiecīgā ES tiesību akta vienība pārņemta vai ieviesta
	Informācija par to, vai šīs tabulas A ailē minētās ES tiesību akta vienības tiek pārņemtas vai ieviestas pilnībā vai daļēji.
Ja attiecīgā ES tiesību akta vienība tiek pārņemta vai ieviesta daļēji, sniedz attiecīgu skaidrojumu, kā arī precīzi norāda, kad un kādā veidā ES tiesību akta vienība tiks pārņemta vai ieviesta pilnībā.
Norāda institūciju, kas ir atbildīga par šo saistību izpildi pilnībā
	Informācija par to, vai šīs tabulas B ailē minētās projekta vienības paredz stingrākas prasības nekā šīs tabulas A ailē minētās ES tiesību akta vienības.
Ja projekts satur stingrākas prasības nekā attiecīgais ES tiesību akts, norāda pamatojumu un samērīgumu.
Norāda iespējamās alternatīvas (t. sk. alternatīvas, kas neparedz tiesiskā regulējuma izstrādi) – kādos gadījumos būtu iespējams izvairīties no stingrāku prasību noteikšanas, nekā paredzēts attiecīgajos ES tiesību aktos

	Komisijas regula Nr.1303/2013 XII pielikuma 2.2.apakšpunkts.
	Noteikumu projekta 22.1.apakšpunkts.
	Vienība tiek ieviesta pilnībā.
	Netiek paredzētas stingrākas prasības.

	Kā ir izmantota ES tiesību aktā paredzētā rīcības brīvība dalībvalstij pārņemt vai ieviest noteiktas ES tiesību akta normas? Kādēļ?
	Nav.

	Saistības sniegt paziņojumu ES institūcijām un ES dalībvalstīm atbilstoši normatīvajiem aktiem, kas regulē informācijas sniegšanu par tehnisko noteikumu, valsts atbalsta piešķiršanas un finanšu noteikumu (attiecībā uz monetāro politiku) projektiem
	Nav.

	Cita informācija
	Nav.

	2. tabula
Ar tiesību akta projektu izpildītās vai uzņemtās saistības, kas izriet no starptautiskajiem tiesību aktiem vai starptautiskas institūcijas vai organizācijas dokumentiem.
Pasākumi šo saistību izpildei

	Attiecīgā starptautiskā tiesību akta vai starptautiskas institūcijas vai organizācijas dokumenta (turpmāk – starptautiskais dokuments) datums, numurs un nosaukums
	Nav.

	A
	B
	C

	Starptautiskās saistības (pēc būtības), kas izriet no norādītā starptautiskā dokumenta.
Konkrēti veicamie pasākumi vai uzdevumi, kas nepieciešami šo starptautisko saistību izpildei
	Ja pasākumi vai uzdevumi, ar ko tiks izpildītas starptautiskās saistības, tiek noteikti projektā, norāda attiecīgo projekta vienību vai dokumentu, kurā sniegts izvērsts skaidrojums, kādā veidā tiks nodrošināta starptautisko saistību izpilde
	Informācija par to, vai starptautiskās saistības, kas minētas šīs tabulas A ailē, tiek izpildītas pilnībā vai daļēji.
Ja attiecīgās starptautiskās saistības tiek izpildītas daļēji, sniedz skaidrojumu, kā arī precīzi norāda, kad un kādā veidā starptautiskās saistības tiks izpildītas pilnībā.
Norāda institūciju, kas ir atbildīga par šo saistību izpildi pilnībā

	Nav
	Nav.
	Nav.

	Vai starptautiskajā dokumentā paredzētās saistības nav pretrunā ar jau esošajām Latvijas Republikas starptautiskajām saistībām
	Nav.

	Cita informācija
	Nav.



	VI. Sabiedrības līdzdalība un komunikācijas aktivitātes

	1.
	Plānotās sabiedrības līdzdalības un komunikācijas aktivitātes saistībā ar projektu
	Paziņojums par sabiedrības līdzdalības iespējām tika ievietots Satiksmes ministrijas  tīmekļa vietnē www.sam.gov.lv un MK tīmekļa vietnē www.mk.gov.lv 2021.gada 18.maijā.

	2.
	Sabiedrības līdzdalība projekta izstrādē
	Atbilstoši MK 2009.gada 25.augusta noteikumiem Nr.970 „Sabiedrības līdzdalības kārtība attīstības plānošanas procesā” 7.4.1 apakšpunktam sabiedrībai tika sniegta iespēja rakstiski sniegt viedokli par noteikumu projektu tā izstrādes posmā.

	3.
	Sabiedrības līdzdalības rezultāti
	Iebildumi un priekšlikumi netika saņemti.

	4.
	Cita informācija
	Nav.



	VII. Tiesību akta projekta izpildes nodrošināšana un tās ietekme uz institūcijām

	1.
	Projekta izpildē iesaistītās institūcijas
	Satiksmes ministrija kā atbildīgā iestāde, Centrālā finanšu un līgumu aģentūra kā sadarbības iestāde.

	2.
	Projekta izpildes ietekme uz pārvaldes funkcijām un institucionālo struktūru. 
Jaunu institūciju izveide, esošu institūciju likvidācija vai reorganizācija, to ietekme uz institūcijas cilvēkresursiem
	Projekts šo jomu neskar.

	3.
	Cita informācija
	Nav.
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